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Punkt 1: Samlet budgetopfølgning pr. 30. september 2020

00.30.14G01-4-20

Resume

Samlet budgetopfølgning pr. 30. september 2020.

Sagsfremstilling

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2020 er foretaget og forventninger til regnskab 2020 fremgår af nedenstående
resultatopgørelse.

 

Tabel 1: Forventet regnskab 2020 pr. 30. september 2020.

På baggrund af budgetopfølgningen pr. 30. september 2020 forventes der et overskud på den ordinære drift på 65,0 mio.
kr. Det er 23,5 mio. kr. højere end det oprindelige budget 2020. Det kan primært begrundes med:

At den kompensation, staten har givet til udgifter til overførselsområdet i forbindelse med Covid-19, er højere end de
faktiske udgifter. Der er et merforbrug på overførselsudgifterne på 11,5 mio. kr., men Lemvig Kommune har modtaget
24,5 mio. kr. i et statslig bloktilskud/midtvejsregulering til området. Merudgifterne vedrører primært udgifter til a-
dagpenge og sygedagpenge. Merudgifterne på overførselsområdet er reduceret fra forventet 18,4 mio. kr. ved
økonomiopfølgningen i juni måned til de nuværende forventninger på 11,5 mio. kr. Det må forventes, at der sker en
efterregulering af bloktilskuddet til overførselsområdet ved Økonomiaftalen for 2022.

Lemvig Kommune har desuden fået 4,5 mio. kr. til dækning af øvrige covid-19 udgifter. Endelig forventes alle 98
kommuner at få mindre udgifter til løn og varekøb i 2020. Det samlede bloktilskud nedreguleres derfor med 1,0 mia. kr.
svarende til 3,4 mio. kr. for Lemvig Kommune. Lemvig Kommunes driftsbudget for 2020 er tilsvarende nedreguleret.

Anlægsudgifterne forventes at udgøre 61,4 mio. kr., hvilket er en stigning på 1,1 mio. kr. i forhold til det oprindelige
budget. På nuværende tidspunkt forventes overførsler af anlægsudgifter til 2021 at være på ca. 83,1 mio. kr. Det skal
samtidig bemærkes, at Regeringen i 2020 har valgt at suspendere anlægsloftet, samt give mulighed for fremrykning af
anlægsinvesteringer fra 2021 til 2020. Den 24. juni 2020 vedtog Kommunalbestyrelsen at fremrykke anlæg for 36,1 mio.
kr. med henblik på at ansøge om lånedispensation til anlæggene. Social- og Indenrigsministeriet har givet



lånedispensation. Under budgetforhandlingerne for 2021 blev det besluttet at overføre anlægsbevillingerne på 36,1 mio.
kr. til 2021. I 2020 vil anlægsforbruget derfor kun i begrænset omfang være påvirket af fremrykning af anlæg på 36,1 mio.
kr.

I forhold til tilskud og udligning, forventes der en modregning i det generelle tilskud på 2,9 mio. kr. afledt af salg af
HMN.

Afdrag på lån forventes at udgøre 23,1 mio. kr., hvilket er 0,1 mio. kr. mindre end det oprindeligt budget. Der forventes
samtidig lavere renteudgifter på 1,3 mio. kr. Der er i april 2020 optaget lån på 15,9 mio. kr., hvilket er 12,5 mio. kr.
mindre end oprindeligt budget. 

Der forventes en udgift vedrørende forsyningsområdet på 0,7 mio. kr. og et fald i finansforskydninger på 10,0 mio. kr.
Baggrunden er, at puljen på 10 mio. kr. til hindring af straf på servicerammen er fjernet ved budgetopfølgningen pr. 31.
marts 2020. Der sker derfor en tilsvarende korrektion på finansforskydninger.

Det giver samlet et fald i likviditeten med 0,7 mio. kr., hvilket er 2,2 mio. kr. større end det oprindelige budget.

Sagen afgøres endelig af

 Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at som vist i ovenstående, er der en forventning om et samlet træk af kassebeholdningen i 2020
på 0,7 mio. kr. (jf. resultatopgørelsen kolonne 4).

Andre konsekvenser

Ingen.

Kommunaldirektøren indstiller,

At den samlede budgetopfølgning pr. 30. september 2020 godkendes, samt at udvalgenes indstillinger følges. Det
betyder:

 

For Økonomi- og Erhvervsudvalgets område:

At budgetopfølgningen godkendes.
At der gives bevilling til følgende ændringer og omplaceringer:

At der søges en negativ tillægsbevilling til lov- og cirkulæremidlerne på 4,22 mio. kr., og at beløbet tilgår
kassebeholdningen.
At der søges en negativ tillægsbevilling fra lov- og cirkulæremidlerne under Økonomi- og Erhvervsudvalget
til Teknik- og Miljøudvalget vedr. ophævelse af affaldsadministrationsgebyret for virksomheder på 193.000
kr. i 2020 samt overslagsårene.
At der søges en negativ tillægsbevilling på 385.000 kr. fra Kompetenceværkstedet under Arbejdsmarkeds- og
Integrationsudvalget til en positiv tillægsbevilling på 385.000 kr. til Jobcenteret under Økonomi- og
Erhvervsudvalget i 2020 samt overslagsårene.
At der søges en negativ tillægsbevilling til renter på 1,3 mio. kr., som tilføres kassebeholdningen.
At der søges en negativ indtægtstillægsbevilling til generelle tilskud på 2,9 mio. kr., og at beløbet fragår
kassebeholdningen.

At der gives en tillægsbevilling vedr. COVID-19 tilskud på i alt -708.000 kr. til kontoen for tilskud og udligning.
Bevillingen er desuden medtaget med modsat fortegn under Social- og Sundhedsudvalget.

  



For Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets område:

At budgetopfølgningen godkendes.
At der gives en samlet tillægsbevilling på -6.927.000 kr. til Arbejdsmarkeds- og Integrationsområdet, som tilføres
kassebeholdningen.

 

For Social- og Sundhedsudvalgets område:

At budgetopfølgningen pr. 30. september godkendes.

At der gives en samlet positiv tillægsbevilling på 1.499.000 kr. fordelt på følgende områder:
der gives en positiv tillægsbevilling på 299.000 kr. til Handicap & Psykiatri, og at beløbet finansieres af
kassebeholdningen
der gives en positiv tillægsbevilling på 1.200.000 kr. til Ældre og Omsorg, og at beløbet finansieres af
kassebeholdningen

At der gives en tillægsbevilling vedr. COVID-19 tilskud på i alt 708.000 kr., som finansieres af kassebeholdningen
fordelt på følgende;

456.000 kr. til fastholdelse af social kontakt for plejehjemsbeboere.
180.000 kr. vedr. dagsture til plejehjemsbeboere.
72.000 kr. vedr. dagsture til beboere på botilbud.

 

For Familie- og Kulturudvalgets område:

At budgetopfølgningen godkendes.
At der gives en positiv tillægsbevilling på 7.000.000 kr. fordelt på følgende områder:

der gives en positiv tillægsbevilling på 4.281.000 kr. til dagtilbudsområdet, og at beløbet finansieres af
kassebeholdningen.
der gives en positiv tillægsbevilling på 12.000 kr. til børn, familie og sundhed, og at beløbet finansieres af
kassebeholdningen.
der gives en positiv tillægsbevilling på 2.707.000 kr. til undervisningsområdet, og at beløbet finansieres af
kassebeholdningen.

 

For Teknik- og Miljøudvalgets område:

At budgetopfølgningen godkendes.
At der gives en positiv tillægsbevilling på 193.000 kr. i 2020 samt overslagsårende i.f.m. Lov- og
Cirkulæremidlerne til Natur og Miljø, og at denne finansieres af pulje under Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

 

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 2:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Bilag

Samlet budgetopfølgning pr. 30. september 2020



Punkt 2: 10. klasses organisering i Lemvig Kommune

17.01.04A00-1-19

Resume

Sagen vedrører beslutning om, hvorvidt den fremtidige organisering af 10. klasse i Lemvig Kommune skal være på
Christinelystskolen eller på Lemvig Gymnasium.

 

Sagsfremstilling

Det følger af folkeskolelovens § 19a, at "undervisningen i 10. klasse er et uddannelsestilbud til unge, som efter
grundskolen har behov for yderligere faglig kvalificering og afklaring af uddannelsesvalg for at kunne gennemføre en
ungdomsuddannelse."

Kommunerne skal tilbyde den almindelige 10. klasse og er endvidere forpligtet til at tilbyde den erhvervsrettede EUD10
jævnfør folkeskolelovens § 19 j.

 

Kommunalbestyrelsen kan indgå overenskomst med en erhvervsskole om varetagelse af undervisningen i 10. klasse,
hvorefter erhvervsuddannelsesinstitutionen varetager undervisningen på vegne af kommunen. Idet Lemvig Gymnasium,
udover gymnasiale uddannelser, varetager fagretninger under den merkantile erhvervsuddannelse vil placeringen af
Lemvig Kommunes 10. klasse på Lemvig Gymnasium være efter indgåelse af en sådan overenskomst.

 

Den 18. juni 2019 besluttede Familie- og Kulturudvalget, at dialogen mellem Lemvig Kommune og Lemvig Gymnasium
om en eventuel placering af 10. klasse på Lemvig Gymnasium skulle fortsætte og flere interessenter inddrages.

 

På baggrund af dialogen udarbejdede Lemvig Gymnasium et notat, der beskrev de faglige og kvalitetsmæssige visioner i
en eventuel placering af 10. klasse på Lemvig Gymnasium. Dette notat blev - med udgangspunkt i udvalgets beslutning
om inddragelse af flere interessenter - sendt i høring hos MED3 på Christinelystskolen samt skolebestyrelser på skoler
med udskolingsafdeling, med høringsfrist den 2. september 2019.

  

De modtagne høringssvar efterspurgte motivationen for indgåelsen af en eventuel overenskomst med Lemvig Gymnasium
omkring varetagelsen af 10. klasse, samt information om de økonomiske konsekvenser.  

Høringssvarene blev drøftet på Familie- og Kulturudvalgets møde den 17. september 2019, og det blev besluttet, at
muligheden for at indgå overenskomst med Lemvig Gymnasium om varetagelsen af 10. klasseundervisningen skulle
undersøges nærmere.

 

Følgende materiale er blevet udarbejdet og kom til at udgøre høringsmaterialet i en høring fra den 6. maj til den 4. juni
2020:

Beskrivelse af 10. klasse på Christinelystskolen
Beskrivelse af 10. klasse på Lemvig Gymnasium
Beregning af prisen pr. elev i 10. klasse på Lemvig Gymnasium
Beregning af prisen pr. elev i 10. klasse på Christinelystskolen
Et økonomisk sammenligningsark

Høringsmaterialet er vedhæftet sagen som bilag.

 



Høringen omfattede:

MED 3 på Christinelystskolen

Bestyrelserne på overbygningsskolerne (Christinelystskolen, Harboøre Skole, Lemtorpskolen, Nørre Nissum Skole,
Tangsø Skole og Thyborøn Skole)

Bestyrelsen på Lemvig Gymnasium

 

Og der indkom høringsvar fra:

Bestyrelsen Lemvig Gymnasium
Bestyrelsen og MED3 på Christinelystskolen
Bestyrelsen på Lemtorpskolen
Bestyrelsen på Tangsø Skole

 

Høringssvarene er vedhæftet sagen som bilag.

 

Efter høringsperioden modtog forvaltningen "Notat om pligten til at udbyde almindelig 10. klasse på en kommunal
folkeskole" udarbejdet af undervisningsinisteriet den 16. juni 2020, hvoraf følgende fremgår:

 

"Det er muligt at udbyde alle de forskellige typer af 10. klassetilbud efter overenskomst med en institution for
erhvervsrettet uddannelse, der udbyder erhvervsuddannelse, men henvisning af elever hertil kræver samtykke fra
forældrene og skal derfor være suppleret af et tilbud om almindelig 10. klasse i folkeskolen, som eleven kan vælge i
stedet."

  

På den baggrund har forvaltningen opsøgt og fået en mundtlig tilkendegivelse fra Struer Kommune om, at der kan laves
en aftale mellem Lemvig og Struer kommuner, såfremt en flytning af 10. klasse til Lemvig Gymnasium bliver en realitet
og elever fra Lemvig Kommune eventuelt ønsker at frekventere en almindelig folkeskole. 

 

Såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at indgå en driftsoverenskomst med Lemvig Gymnasium om varetagelsen af 10.
klasse foreslås det, at direktøren for Familie og Kultur bemyndiges til at indgå denne, såfremt den hviler på det grundlag,
som er indeholdt i nærværende sag. Aftalen genforhandles hvert andet år.

 

 

Sagen afgøres endelig af

Såfremt 10. klasse forbliver på Christinelystskolen: Familie- og Kulturudvalget.

Såfremt flytning anbefales af Familie- og Kulturudvalget: Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven, Bekendtgørelse nr. 1248 (Driftoverenskomstordningen).

Økonomi

Præmieordning



Styrelsen for Undervisning og Kvalitet yder en præmie til ligelig fordeling mellem kommunen og den
erhvervsuddannelsesinstitution, som der indgås en driftoverenskomst med om at udbyde 10. klasse. Præmieordningen er
planlagt til også at fungere i 2021, men er afhængig af udmøntningen af Finansloven for 2021, som kendes primo 2021.

Det er en forudsætning, at mere end 50 % af den kommunale 10. klasse-aktivitet varetages af andre institutioner end de
kommunale. Hver kommune kan kun modtage beløbet én gang.
Præmiens størrelse afhænger af antallet af elever i 10. klasse. Hvis en kommune - som Lemvig- har under 50 elever i 10.
klasse er præmien på 1 mio. kr., som fordeles ligeligt mellem Lemvig Kommune og Lemvig Gymnasium i det tilfælde, at
der underskrives en driftsoverenskomst. Der følger ikke yderligere betingelser med præmien.

 

 

Sammenligning af økonomien forbundet med organisering på henholdsvis Christinelystskolen og Lemvig Gymnasium

Siden sagen var i høring, er prisen forhandlet med Lemvig Gymnasium, så den nu samlet udgør 3,0 mio. kr. (se vedlagte
bilag).

Med udgangspunkt i 40 elever i 10. klasse vil den samlede budgetreduktion på Christinelystskolen ved flytning af 10.
klasse være 2,3 mio. kr. for et helt skoleår. Altså vil der være en merudgift ved flytning af 10. klasse på samlet 700.000 kr.
for et skoleår.

Differencen udgøres af en merpris pr. elev på Lemvig Gymnasium samt blivende udgifter på Christinelystskolen.
  

Det bemærkes endvidere, at Lemvig Kommune har indgået kontrakt med Lemvig Gymnasium om varetagelsen af
undervisningen i forbindelse med EUD10. Kontrakten har betydet en årlig betaling til Lemvig Gymnasium på 100.000 kr.
EUD10 har imidlertid ikke været oprettet på Christinelystskolen, da der har været for få elever tilmeldt, derfor har Lemvig
Gymnasium i stedet udbudt merkantile valgfag for 7.-9. klasse for beløbet.
Disse midler kan anvendes til medfinansiering af merudgiften ved eventuel placering af 10. klasse på Lemvig
Gymnasium, så den reduceres til 600.000 kr. Det vil betyde, at Lemvig Kommune ikke fremadrettet skal have et
samarbejde med gymnasiet om merkantile forløb for 7.-9. klasse, ligesom Lemvig Gymnasium skal varetage EUD10-
forpligtelsen fremadrettet.

 

Lemvig Kommune modtager jævnfør præmieordningen 500.000 kr. som et engangsbeløb i etableringsåret, hvilket vil
kunne anvendes til finansiering af merudgifterne det første år.

 

Hvis det besluttes, at 10. klasse flyttes fra sommerferien 2021, vil der - grundet præmieordningen - ikke være en
merudgift for Lemvig Kommune i forbindelse med flytningen det første år, idet merudgiften dette år kun er 5/12 (august
til december) af den samlede merudgift. 5/12 af 600.000 kr. udgør 250.000 kr.

Merudgiften i år 2 og frem beløber sig til 600.0000 kr.

 

Økonomi og HR bemærker, at der for Lemvig Kommune vil være tale om en merudgift på 600.000 kr. årligt ved placering
af 10. klasse på Lemvig Gymnasium, som ikke kan finansieres inden for udvalgets ramme, og der vil derfor være tale om
et træk på de likvide aktiver.

  

Ved det seneste møde med Lemvig Gymnasium er parterne nået frem til en model, hvor der afregnes med Lemvig
Gymnasium for to klasser, hvilket betyder, at udsving i elevtallet ikke ændrer på økonomien for nogen af parterne.

 

Andre konsekvenser

Det bemærkes, at en flytning af 10. klasse vil få betydning for personalets sammensætning på Christinelystskolen.



Kommunaldirektøren indstiller,

At det besluttes, hvorvidt Lemvig Kommunes 10. klasse placeres på Lemvig Gymnasium fra skoleåret 2021/2022. 
At direktøren for Familie og Kultur bemyndiges til at indgå en driftsaftale, såfremt det besluttes at placere 10.
klasse på Lemvig Gumnasium.

 

Familie- og Kulturudvalget den 20. oktober punkt 3:

Anbefales godkendt, at 10. klasse fra skoleåret 2021/2022 placeres på Lemvig Gymnasium.

Anbefales godkendt, at Direktøren bemyndiges til at indgå en driftsaftale.

 

 

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 2. november 2020, pkt. 6:

Indstillingerne anbefalet.

 

Dansk Folkeparti og De Konservative tager forbehold.

Beslutning

For indstillingen stemte 19 medlemmer. Imod stemte 2 medlemmer (Jens Lønberg og Karl Balleby Jensen).

 

Indstillingen godkendt.

Bilag

Høringsmateriale organisering af 10. klasse.pdf

Høringssvar Lemvig Gymnasium

Høringssvar Tangsø

Høringssvar Lemtorpskolen

Høringssvar Christinelystskolen

Lemvig Gymnasium - Beregning pris 10. klasse oktober 2020 inkl klassetaxameter.pdf



Punkt 3: Plan for den risikobaserede dimensionering 2018 - 2021 til
godkendelse

14.00.08P30-1-17

Resume

Mindst en gang i hver byrådsperiode skal dimensionering og serviceniveau for det lokale beredskab fastlægges i en plan
for den risikobaserede dimensionering. Bestyrelsen for Nordvestjyllands Brandvæsen godkendte 8. september 2020 en ny
dimensioneringsplan for Nordvestjyllands Brandvæsen, som hermed sendes til godkendelse ved ejerkommunerne.

Sagsfremstilling

Det er kommunens ansvar, at det lokale beredskab kan yde en forsvarlig forebyggende, begrænsende og afhjælpende
indsats i forbindelse med brande, ulykker og katastrofer, og at beredskabet er udformet efter de faktiske forhold. Det
lokale beredskabs dimensionering og serviceniveau fastlægges i Plan for den risikobaserede dimensionering. Planen skal
revideres mindst én gang i hver byrådsperiode, eller når udviklingen gør det nødvendigt. 

Bestyrelsen for Nordvestjyllands Brandvæsen godkendte 8. september 2020 en ny plan for den Risikobaserede
Dimensionering som hermed sendes til godkendelse ved ejerkommunerne Skive, Struer, Holstebro og Lemvig.

Den risikobaserede dimensionering

Formålet med plan for den risikobaseret dimensionering er at skabe sammenhæng mellem:

1.       Kommunens risici, som kortlægges gennem en risikoidentifikation samt risikoanalyser, hvor omfanget af risiciene
fastlægges.

2.       Kommunens redningsberedskab, som kan gribe forebyggende og afhjælpende ind over for risiciene.

3.       Serviceniveau for kommunens redningsberedskab, som er det niveau af forebyggende og afhjælpende indsats,
redningsberedskabet skal kunne yde over for borgere, virksomheder mv.

Den nye dimensioneringsplan er udarbejdet med samme serviceniveau som hidtil, men indeholder mindre tilretninger på
følgende områder:

·         Antallet af indsatslederområder er reduceret fra 4 til 3, for at styrke indsatsledernes erfaringer og kompetencer
gennem flere udkald.

·         Aftaler med naboberedskaber om fri disponering, således at der sendes mandskab fra nærmeste station uagtet
beredskabernes dækningsområder.

·         En ensartet udrykningssammensætning med mulighed for tilkald fra flere stationer

·         Mulighed for differentieret udrykningssammensætning til automatiske brandalarmer (ABA)

·         Bådberedskabet er tilpasset efter lokale forhold

 

Beredskabsstyrelsens udtalelse vedrørende planen

I henhold til dimensioneringsbekendtgørelsen skal Beredskabsstyrelsen have kommunernes risikobaserede
dimensionering til udtalelse. Beredskabsstyrelsen udarbejder en faglig vurderingen af planen, men styrelsen skal ikke
godkende dimensioneringen. Beredskabsstyrelsens vurdering er vedlagt som bilag.

I sin udtalelse til nærværende plan vurderer Beredskabsstyrelsen, at Nordvestjyllands Brandvæsen vil kunne iværksætte
og gennemføre forsvarlige indsatser ved almindeligt forekommende hændelser, men også, at planforslaget ikke i
tilstrækkelig grad beskriver håndteringen af større, komplekse hændelser.



Hovedpunkterne i styrelsens vurdering af planen, samt beredskabets begrundelser/respons, er opsummeret i bilag til
sagen.

Nordvestjyllands Brandvæsen har taget Beredskabsstyrelsens vurdering til efterretning og vil indarbejde relevante
elementer i den næste dimensioneringsplan. Beredskabet vurderer dog ikke, at styrelsens udtalelse giver anledning til
yderligere tilretninger af den foreliggende plan. Arbejdet med den næste plan forventes igangsat i samarbejde med de fire
ejerkommuner primo 2021.

Efter godkendelse af den risikobaserede dimensionering skal kommunerne vurdere, om planen giver anledning til revision
af de lokale beredskabsplaner.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1085 af 25. oktober 2019 om risikobaseret dimensionering af det kommunale redningsberedskab

Økonomi

 Ingen på nuværende tidspunkt.

Nordvestjyllands Brandvæsens budget sendes hvert år til godkendelse i ejerkommunerne. Budgettet fastlægges med
henblik på opfyldelse af det serviceniveau, der er fastlagt i plan for den risikobaserede dimensionering.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At plan for Risikobaseret dimensionering godkendes.

Teknik- og Miljøudvalget, 5. oktober 2020, pkt. 8:

Indstillingen anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 19. oktober 2020, pkt. 4:

Indstillingen anbefalet.

 

Kenneth Bro deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag 1_Plan for risikobaseret dimensionering 2018-2021.pdf

Bilag 2_Risikobaseret Dimensionering 2018-2021_bilagsmateriale.pdf

Bilag 3_Beredskabsstyrelsens udtalelse, RBD NVJBRAND 2018-2021.pdf

Bilag 4_Bemærkninger og svar på Beredskabsstyrelsens vurdering.pdf



Punkt 4: Lemvig Vand - Betalingsvedtægt 2021 til godkendelse

13.02.00P24-38-10

Sagsfremstilling

 Hermed fremlægges Betalingsvedtægt for Lemvig Vand, gældende pr. 1. januar 2021 til godkendelse.

 

Sagen afgøres endelig af

 Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Lovgrundlag

Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg.

Vandsektorloven med tilhørende bekendtgørelser.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Andre konsekvenser

Betalingsvedtægt 2020 erstattes.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At betalingsvedtægten for 2021 for Lemvig Vand godkendes.

 

Teknik- og Miljøudvalget, 5. oktober 2020, pkt. 9:

Indstillingen anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 19. oktober 2020, pkt. 5:

Indstillingen anbefalet.

 

Kenneth Bro deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Betalingsvedtægt 2020 LVS

Betalingsvedtægt 2021 3.0



Punkt 5: Lemvig Vand - godkendelse af takster 2021 for vand og spildevand

13.02.00P24-38-10

Sagsfremstilling

Hermed fremlægges takstblade for henholdsvis vand og spildevand, gældende pr. 1. januar 2021 til godkendelse.  

Vand:        Der er foretaget prisindeksregulering 2021 med 1,2%, på taksterne for forbrug. Fast årligt driftsbidrag pr.
ejendom er pristalsjusteret fra 727,70 kr. til 736,43 kr. ekskl. moms og faste bidrag.
                Der er ligeledes foretaget prisændringer for tilslutningsbidrag med 1,2%.

Spildevand: Der er foretaget prisindeksregulering 2021 med 1,2%, på taksten for forbrug. Fast årligt driftsbidrag pr.
ejendom er pristalsjusteret fra 638,32 kr. til 645,98 kr. ekskl. moms.

Der er ligeledes foretaget prisændringer for tilslutningsbidrag med 1,2%.

 

 

Sagen afgøres endelig af

 Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Lovgrundlag

Lov om betalingsregler for spildevandsanlæg og Vandforsyningsloven med tilhørende bekendtgørelser.

Forsyningssekretariatets rapport, september 2019: Pris- og produktivitetsudvikling

Betalingsloven.

Vandsektorloven med tilhørende bekendtgørelser.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Andre konsekvenser

Takstblade for 2020 erstattes.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At takstbladene for 2021 godkendes.

Teknik- og Miljøudvalget, 5. oktober 2020, pkt. 10:

Indstillingen anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 19. oktober 2020, pkt. 6:

Indstillingen anbefalet.

 

https://www.kfst.dk/media/50747/pris-og-produktivitetsudvikling_2018.pdf


Kenneth Bro deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Takstblad 2019 Spildevand 1.0

Takstblad vand 2021 4.0

Takstblad Spildevand 2021 4.0

Takstblad 2020 Spildevand 1.0

Takstblad 2019 vand 1.0

Takstblad vand 2020 1.0

Spildevand 2020 1.0

Takstblad vand 2020 1.0



Punkt 6: Lemvig Vand - Vandregulativ 2021 til godkendelse

13.02.00P24-38-10

Sagsfremstilling

 Hermed fremlægges Vandregulativ 2021, gældende pr. 1. januar 2021, til godkendelse.

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Lovgrundlag

Vandforsyningsloven, jf. LBK nr. 1199 af 30. september 2013 med senere ændringer.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Andre konsekvenser

Samtidig ophæves tidligere vedtaget regulativ af 1. januar 2020.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At vandregulativet for 2021 godkendes.

Teknik- og Miljøudvalget, 5. oktober 2020, pkt. 11:

Indstillingen anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 19. oktober 2020, pkt. 7:

Indstillingen anbefalet.

 

Kenneth Bro deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Vandregulativ 2020

Vandregulativ 2021



Punkt 7: Tilbud om overtagelse af Tuskær Redningsstation

20.00.00G01-3-19

Resume

Sagen vedrører beslutning om, hvorvidt Lemvig Kommune ønsker at overtage Tuskær Redningsstation vederlagsfrit fra
Naturstyrelsen.

Sagsfremstilling

Naturstyrelsen tilbyder Lemvig Kommune at overtage Tuskær Redningsstation vederlagsfrit.

 

Sagen blev behandlet af Familie- og Kulturudvalget den 7. januar 2020 - her blev sagen udsat. Den 21. januar 2020 var
Familie- og Kulturudvalget på besigtigelse. Herefter blev der i første omgang takket nej til tilbuddet om at overtage
redningsstationen. Større lokal engagement og ny organisering i Fjaltring har givet anledning til at genoverveje
overtagelsen af redningsstationen.

Tuskær Redningsstation blev opført i 1848, hvor den første redningsbåd og raketapperat også blev anskaffet. I 1936 blev
det nuværende hus bygget på Rubyvej. I 1966 blev redningsbåden inddraget, og stationen fungerde som rakat-station,
indtil den i starten af 1970'erne blev nedlagt. I 1979 fik Fjaltring Trans Beboerudvalg af Klosterhedens Skovdistrikt
brugsret over den nedlagte station. Siden da har en gruppe frivillige etableret en udstiling med redningsstationens historie,
samtidig med at de sørger for at åbne og lukke huset i sommerhalvåret, så det er åbent for publikum.

Der er udarbejdet et aftaledokument. I første omgang skal Naturstyrelsen have en accept af, at Lemvig Kommune ønsker
at overtage bygningen og godkender handelsbetingelserne, som skrevet i aftaledokumentet (vedhæftet). Herefter skal
aftalen sendes til Vurderingsstyrelsen (Skat) for at få godkendelse til, at Naturstyrelsen kan overdrage vederlagsfrit til
Lemvig Kommune.

Som det har været indtil nu, så har Naturstyrelsen stået for bygningsarbejde og vedligehold. Teknik & Miljø vurderer, at
vedligeholdelsesudgifterne, der er skitseret i det vedhæftede materiale, er retvisende. Bygninssynsrapporten påpeger, at
taget skal påregnes udskiftet indenfor de næste 10 år, en udgift som må forventes at ligge mellem 100.000-150.000 kroner
afhængig af tagkonstruktionens stand. Endvidere henleder Teknik & Miljø opmærksomhed på, at "særlige arbejder" på
fredede bygninger skal projekteres og godkendes inden udførelsen med rådgivningsudgifter til følge. I tilfælde af
overtagelse vil Tuskær Redningsstation blive placeret i vedligeholdelsesniveau A, som er højt niveau, i ejendomskataloget
for Kommunale Ejendomme. Udgifterne til bygningsarbejde og vedligehold vil i tilfælde af overtagelse blive placeret
under Fælles Bygnings Vedligehold (FBV) i Teknik & Miljø.

Administrationen har afholdt møde med Naturstyrelsen med en forespørgsel om, at de forbedrer bygningens stand inden
overtagelse. Dette har Naturstyrelsen givet afslag på.

Administationen har afholdt møde med frivilliggruppen og en repræsentant fra Fjaltring Trans Beboerforening. De er
meget interesseret i at Lemvig Kommune overtager bygningen, så de lokalt fortsat kan sætte fokus på historien omkring
redningsstationen. Som noget nyt er frivilliggruppen nu organiseret under Fjaltring Trans Beboerforening, og det vil være
dem Lemvig Kommune indgår aftale med omkring den daglige drift af redningsstationen. Se vedhæftede brev fra
Fjaltring Trans Beboerforening, hvor de motiverer deres ønske om, at Lemvig Kommune overtager Tuskær
Redningsstation samt tilbyder at stå for mindre vedligeholdelsesopgaver - udover daglig drift og udstillingen.

 

Sagen afgøres endelig af

Såfremt tilbuddet fra Naturstyrelsen ikke accepteres: Familie- og Kulturudvalget.
Såfremt det anbefales at acceptere tilbuddet fra Naturstyrelsen: Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget og
Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.



Økonomi

Økonomi og HR gør opmærksom på, at størrelsen af de afledte dritsudgifter ikke er opgjort, men forventes afholdt
indenfor budgettet til Kommunale Ejendomme.

Kommunaldirektøren indstiller,

At Lemvig Kommune ikke overtager Tuskær Redningsstation, grundet omfanget af kommende
vedligeholdelsesudgifter.

Familie- og Kulturudvalget, 18. august 2020, pkt. 4:

Udsat.

Tina Boel Van Ingen deltog ikke i punktets behandling.

 

Familie- og Kulturudvalget, 15. september 2020, pkt. 6:
Anbefales godkendt.

 

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 19. oktober 2020, pkt. 8:

Indstillingen anbefalet.

 

Kenneth Bro deltog ikke i sagens behandling.

Supplerende sagsfremstilling

Supplerende indstilling til Familie- og Kulturudvalgets møde den 15. september:

Direktøren for Familie & Kultur indstiller:

At Lemvig Kommune overtager Tuskær Redningsstaion under forudsætning af, at bygningen overtages i bedre
stand end den er nu.

 

Supplerende sagsfremstilling til Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde den 19. oktober:
Naturstyrelsen har tilkendegivet, at de vil bidrage med 45.000 kroner ud af de 92.500 kroner, som bygningsrapporten fra
2019 viser er nødvendig for at opretholde en forsvarlig og æstetisk vedligeholdsmæssig stand af Tuskær Redningsstation.
Familie- og Kulturudvalget sender således sagen videre til Økonomi- og Erhvervsudvalget og Kommunalbestyrelsen med
en anbefaling om at overtage Tuskær Redningsstation vederlagsfrit.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Endelig udkast til vederlagsfriaftale Tuskær.pdf

Vurderingsrapport - Tuskær Redningsstation - Rubyvej 23, Fjaltring, 7620 Lemvig.pdf

Bygningssynsrapport2019.pdf



Redningsstation Tuskjær (003).pdf

Mødereferat med Tuskærgruppen_20000515.pdf

Brev til Lemvig Komune ang. redningsstationen



Punkt 8: Trappe ved Kærhuset - frigivelse af anlægsmidler

82.20.04P20-3-19

Resume

I forbindelse med budgetforliget blev der prioriteret anlægsbudget til om- og tilbygning af administrationsfløjen på
Kærhuset. Licitationsresultatet viste, at projektet ikke kunne holdes inden for den tildelte budgetramme. Social- og
Sundhedsudvalget besluttede at reducere projektet med en udvendig trappe og ovenlysvinduer. Renovering af
administrationsfløjen er nu afsluttet, men erfaringerne viser et behov for en udvendig trappe.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetforliget blev der på anlægsbudgettet afsat 1.940.000 kr. i 2019 til om- og tilbygning af
administrationsfløjen på Kærhuset. Kommunalbestyrelsen behandlede sagen om renovering af Kærhuset - frigivelse af
budgetmidler den 27. februar 2019, hvor indstillingerne blev godkendt. Licitationsresultatet viste, at projektet ikke kunne
holdes inden for den tildelte budgetramme. Social- og Sundhedsudvalget besluttede på møde den 4. september 2019 at
reducere projektet med en udvendig trappe og ovenlysvinduer. Renovering af administrationsfløjen er nu afsluttet, men
praksis viser, at der er behov for en udvendig trappe.

 

Som det er i dag, er der en indvendig trappe, som fungerer som flugtvej for personalet. Da trappen fungerer som flugtvej,
er den ikke låst indefra, men kun udefra. Det betyder, at alle, der opholder sig i bostøttens lokaler i kælderen, kan gå
direkte op i de nyrenoverede administrative lokaler. Dette kan have uheldige konsekvenser i forhold til sikring af
personfølsomme oplysninger. Herudover skaber det udfordringer med sikring af flugtveje. Administrationslokalernes
indretning er baseret på, at der ikke kommer beboere ind i lokalerne, da dette ville have fordret flere flugtveje fra de
respektive kontorfaciliteter.

 

Bygningen er godkendt med eksisterende indvendig flugtvejstrappe fra kælderen. Da den indvendige trappe ønskes
aflukket, vil det betyde etablering af en ny udvendig trappe, som kan fungere som flugtvej. Etablering af en ny udvendig
trappe, som flugtvej betyder desuden et krav om etablering af flugtvejsskilt.

 

Kærhuset anmoder på den baggrund om tilsagn til at etablere en udvendig trappe.

 

Udgiften til etablering af trappe budgetteres til 127.000 kr.

Etablering af trappen kan finansieres med 92.000 kr. af overførte driftsmidler inden for området og de resterende 35.000
kr. finansieres af driftsbudgettet for 2020.

Der søges om anlægsbevilling samt frigivelse af rådighedsbeløb på 127.000 kr. til etablering af trappen.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Procesplan for større byggeopgaver.

Organisering af bygge- og anlægsprojekter, retningslinjer for Lemvig Kommune.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker:



Center for Sociale Tilbud fik overført 150.000 kr. i driftsmidler fra 2019 til 2020.

Ca. 58.000 kr. af disse midler blev brugt til at dække underskuddet på anlægssagen vedrørende renovering af
administrative bygninger ved Kærhuset.

De resterende 92.000 kr. samt 35.000 kr. fra driftsbudgettet i 2020 ønskes nu brugt til etablering af en trappe ved
Kærhuset.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At etablering at trappe ved Kærhuset godkendes.
At der godkendes en udgifts anlægsbevilling på 127.000 kr. til etablering af en udvendig trappe ved Kærhuset.
At anlægsbevillingen finansieres af et rådighedsbeløb på 127.000 kr., som overføres fra driftsmidler på området til
anlæg.
At rådighedsbeløbet frigives.

Social- og Sundhedsudvalget, 6. oktober 2020, pkt. 2:

Anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 19. oktober 2020, pkt. 10:

Indstillingerne anbefalet.

 

Kenneth Bro deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.



Punkt 9: Brug af mulighed for forlængelse af revisionskontrakt

00.32.00A00-2-19

Resume

Godkendelse af udnyttelse af option på forlængelse i revisionsaftale for 2020 og 2021.

Sagsfremstilling

Chefen for Økonomi og HR deltager i mødet kl. 14.15.

Kommunalbestyrelsen skal godkende forlængelsen af revisionsaftalen med BDO gældende for 2020 og 2021.

Lov om kommunernes styrelse § 42 stk. 1 beskriver, at kommunalbestyrelsens antagelse og afskedigelse af revisionen
skal godkendes af Ankestyrelsen.

Der er ved en fejl i forbindelse med udnyttelsen af optionerne på forlængelse ikke udarbejdet et beslutningspunkt til
kommunalbestyrelsen.

Sagen afgøres endelig af

 Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 42.

Enhver kommune skal lade sine regnskaber revidere af en statsautoriseret eller registreret revisor. Kommunens revision
skal være sagkyndig og uafhængig. Kommunalbestyrelsen antager kommunens revision, der skal godkendes af
Ankestyrelsen. Godkendelsen kan altid tilbagekaldes. Kommunalbestyrelsens afskedigelse af revisionen kræver samtykke
fra Ankestyrelsen.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at der i 2017 blev foretaget et udbud af opgaven og indgået aftale med det mest fordelagtige
tilbud. Der blev forlænget med BDO gældende for 2018 og 2019 og med mulighed for forlængelse i yderligere 2 år, som
er iværksat.

Revisionsopgaven vil derfor med virkning for 2022 blive sat i udbud.

Kommunaldirektøren indstiller,

At revisionsaftalens muligheder for forlængelse udnyttes.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 2. november 2020, pkt. 2:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 10: Forslag til lokalplan 211 - Harboøre Renseanlæg, genbrugsstation
og tekniske anlæg

01.02.05A00-2-19

Resume

Der fremlægges forslag til lokalplan 211 for udvidelse af Harboøre Renseanlæg inden for eksisterende område. Der er
foretaget VVM-screening af planen. Det vurderes, at der ikke skal laves miljøvurdering af planen. Det indstilles, at
forslaget godkendes og der ikke laves miljøvurdering af planen, som efter godkendelse i Kommunalbestyrelsen sendes i
8-ugers offentlig høring.

Sagsfremstilling

I forbindelse med ønske fra Lemvig Vand om udvidelse af Harboøre Renseanlæg og behandling i Teknik- og
Miljøudvalget den 12. august 2019, er der udarbejdet forslag til ny lokalplan. Forslaget erstatter gældende lokalplan nr. 25
for Thyborøn-Harboøre Kommune - Renseanlæg m.m. øst for Harboøre, som dækker samme område, som er omfattet af
forslag til lokalplan 211.

 

Lokalplanen holdes indenfor eksisterende kommuneplanramme 8Å.2.1 i Lemvig Kommuneplan 2017-29, som er udlagt
til offentlige formål indeholdende renseanlæg, materielgård, containerplads og lign.

 

I forbindelse med planer om nedlæggelse af Lemvig Renseanlæg og etablering af ny pumpeledning fra Lemvig
Renseanlæg til Harboøre Renseanlæg, ønskes al spildevand fremadrettet behandlet på renseanlægget i Harboøre.

 

Lokalplanforslaget giver mulighed for den ønskede udvidelse af anlæg m.m., så renseanlægget kan klare de større
spildevandmængder. Ud over udvidelse af renseanlægget, giver forslag til lokalplan 211 også mulighed for, at
genbrugsstationen i Harboøre kan udvides, hvis behovet opstår, og at der inden for lokalplanområdet kan opsættes øvrige
samfundsnyttige tekniske anlæg. I dag står er en større telemast på den nordlige del af arealet.

 

Der er lavet en VVM-screening af planen, der vedlægges som bilag. Da der er tale om samme anvendelse af arealet,
begrænset udvidelse og afgrænsningen i lokalplanen er den samme som tidligere, og da der laves en afgrænsnings- og
miljøkonsekvensrapport på selve anlægget og den nye rørledning til Harboøre fra Lemvig Renseanlæg indstilles det, at
der på baggrund af den gennemførte VVM-screening, ikke laves miljøkonsekvensrapport på selve planen.

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

 

Lovgrundlag

Planloven.

Økonomi

 Ingen bemærkninger.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,



At forslag til lokalplan 211 Harboøre Renseanlæg, genbrugsstation og tekniske anlæg godkendes.
At der ikke laves miljøvurdering af lokalplan 211.
At forslaget til lokalplan 211 sammen med VVM-screeningen efter vedtagelse i Kommunalbestyrelsen sendes i 8-
ugers offentlig høring.

 

Teknik- og Miljøudvalget, 26. oktober 2020, pkt. 1:

Indstillingen anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 2. november 2020, pkt. 3:

Indstillingerne anbefalet.

TidligerePolitiskBehandling

Teknik- og Miljøudvalget vedtog på møde den 12. august 2019, sag nr. 4, at igangsætte udarbejdelse af nyt plangrundlag
for Harboøre Renseanlæg.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Bilag

Forslag Lokalplan 211 - Harboøre Renseanlæg, genbrugsstation og tekniske anlæg

VVM-screening Harboøre Renseanlæg, genbrugsstation og tekniske anlæg



Punkt 11: Godkendelse af takster for Lemvig Havn, Lemvig Marina og
Thyborøn Havn

08.03.00P24-2-11

Resume

Taksterne for Lemvig Havn, Lemvig Marina og Thyborøn Havn er indeksreguleret.

Sagsfremstilling

Taksterne for de tre havne - Lemvig Havn, Lemvig Marina og Thyborøn Havn er indeksreguleret og fremgår af vedlagte
oversigt. Foranlediget af ændret takst for både, der er medlemmer af frihavnsordningen (nedsat til 40 kr. i 2019), blev det
sidste år vedtaget at foretage en række takstændringer for besøgende i havnen, når opholdet strækker sig ud over 3 døgn.
Det blev samtidig foreslået at foretage en evaluering af effekten efter to sæsoner. Priserne er derfor indeksregulerede ift.
de nedsatte priser, så effekten kan opgøres efter to sæsoner med henblik på at vurdere, om taksterne skal bibeholdes på det
nedsatte niveau.

Efter en enkelt sæson har der været en stigning på 210 overnatninger i Lemvig Havn (fra 1.495 i 2019 til 1.705 i 2020) og
93 overnatninger i Lemvig Marina (fra 254 i 2019 til 347 i 2020). Stigningen kan sandsynligvis i en vis udstrækning
tilskrives en Corona-situationen med flere danske lystsejlere i Limfjorden. I Thyborøn Havn har der været en nedgang på
937 overnatninger (fra 2.153 i 2019 til 1.216 i 2020). Nedgangen skyldes primært, at der ikke har været udenlandske
sejlere pga. Corona-situationen. De udenlandske sejlere udgør normalt en stor andel af de besøgende, idet de benytter
havnen til optankning mm.

 

Som følge af strategiarbejdet for fælles drift og markedsføring af de tre havne, blev det i forbindelse med godkendelse af
taksterne for 2020 besluttet, at taksterne også skal gælde for Thyborøn Havn. Forslag til takster gælder således for alle tre
havne.

 

Sagen afgøres endelig af

 Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Lovgrundlag

Havneloven.

Økonomi

Priserne er konkurrencedygtige ift. nabohavne.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At taksterne godkendes.

Teknik- og Miljøudvalget, 26. oktober 2020, pkt. 7:

Indstillingen anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 2. november 2020, pkt. 4:



Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Forslag til takster 2021 - 3 havne



Punkt 12: Algade, Voldgade, Fabjergstad/Engelundvej - huslejestigning

03.11.01K02-1-20

Resume

Lemvig Kommune har pr. 1. april 2019 købt 23 almene ældreboliger fra Boligselskabet Domea, Lemvig.

Boligerne er beliggende Algade 38-66, Voldgade 26-32 og Engelundvej 2-4/Fabjergstad 50A+B, 7620 Lemvig.

Købsprisen på boligerne har været restgælden på lånene, som er ca. 540.000 kr.

På grund af problemer med, at der ikke var en bestyrelse for Domeas afdeling, har det først nu været muligt at tinglyse
skøde. Dette er sket efter, at kommunalbestyrelsen har udpeget en forretningsfører.

I forbindelse med overtagelsen af boligerne ændres regnskabsåret fra 01.04. – 31.03 til at følge kalenderåret, som de
øvrige ældre- og plejeboliger i Lemvig Kommune.

Sagsfremstilling

Domea har i årene fra 01.04.2017 – 31.03.2019 indarbejdet et overskud fra tidligere år i huslejen på 347.000 kr. i
2017/2018 og 216.000 kr. i 2018/2019. Et overskud skal nedskrives over en periode på højst 3 år ifølge bekendtgørelse
om drift af almene boliger. Derfor har huslejen har været nedsat med ca. 1.200 kr. pr. måned over perioden.

Ved budgetlægningen for 2021 er der ikke et overskud, der skal indregnes i huslejen. Budgettet viser derfor en
huslejestigning på ca. 1.200 kr. måned.

Direktionssekretariatet har i budgettet for 2021 indregnet et tilskud fra Særlig henlæggelseskonto på 167.891 kr., således
huslejestigningen fordeles over 2 år. Fra 2022 vil beboerne skulle betale den fulde huslejestigning på ca. 1.200 kr.

Særlig henlæggelseskonto består af 1/3 af ydelsen på uamortiserede (indfriede) lån – 2/3 af lånene indbetales til
Landsbyggefonden. Indestående på kontoen er indbetalt af beboerne via huslejen.

Adresse Nuværende
husleje

Stigning
pr. måned

Husleje 01.01.2021

Algade 38-66 4.544,00 kr. 611,30 kr. 5.155,30 kr.

Voldgade 26-32 4.292,00 kr. 578,44 kr. 4.870,44 kr.

Engelundvej 2-4/Fabjergstad 50A+B 4.290,00 kr. 578,44 kr. 4.870,44 kr.

Budget for 2021 og dermed huslejestigningen har været forelagt på afdelingsmødet den 30. september 2020. Der kunne
ikke opnås godkendelse fra afdelingens fremmødte beboere.

Direktionssekretariatet sender sagen til godkendelse i Kommunalbestyrelsen som tilsynsmyndighed.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om drift af almene boliger

Kapitel 15

Budgetlægning



§ 69. Driftsbudget for den almene boligorganisation og for hver enkelt afdeling skal udarbejdes så betids, at eventuelle
lejeforhøjelser kan træde i kraft ved regnskabsårets begyndelse. Driftsbudget for almene ældreboliger, som ejes af
kommuner, regioner eller selvejende institutioner, eller almene ungdomsboliger, som ejes af selvejende institutioner, skal
udarbejdes så betids, at eventuelle lejeforhøjelser kan træde i kraft ved regnskabsårets begyndelse.

Stk. 2. …. I driftsbudgettet for almene ældreboliger, som ejes af kommuner eller regioner, der udarbejdes efter de regler,
der gælder for kommuner og regioner, skal lejen være fastsat således, at der er balance mellem samtlige udgifter og
indtægter i afdelingen, jf. § 79, stk. 1.

Kapitel 21

Tilsyn og Dialogstyring

§ 110. Tilsyn med boligorganisationen og den selvejende institution føres af kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor
boligorganisationen eller den selvejende institution har hjemsted, jf. § 111, stk. 2. Bestemmelser i vedtægterne, hvorefter
tilsynet med boligorganisationen føres af en anden offentlig myndighed, bevarer dog deres gyldighed, jf. § 124. Tilsyn
med boligorganisationens afdelinger føres af kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor afdelingen ligger…….

§ 111. Den kommunalbestyrelse, der fører tilsyn med henholdsvis boligorganisationen og afdelingerne, påser, at driften er
i overensstemmelse med bestemmelserne herom i lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger,
bestemmelser, der er udstedt i medfør af disse love, og boligorganisationens vedtægter.

Lov om leje af almene boliger:

Kapitel 3

Lejefastsættelse og lejeregulering

§ 9. Den samlede leje for en afdelings boliger og lokaler skal til enhver tid være fastsat således, at den giver afdelingen
mulighed for af sine indtægter at afholde de udgifter, der er forbundet med driften, herunder til foreskrevne bidrag og
henlæggelser og lignende i henhold til reglerne i lov om almene boliger m.v. I den samlede leje indgår ikke beløb som
nævnt i § 129, stk. 4, i lov om almene boliger m.v. Det beløb, der er nævnt i 2. pkt., er pligtig pengeydelse i lejeforholdet.

Stk. 2. Lejen for en afdelings boliger fastsættes efter deres indbyrdes brugsværdi.

§ 10. Lejen fastsættes årligt på grundlag af et driftsbudget for det kommende år. Lejeforhøjelser, der er nødvendige til
opfyldelse af kravet i § 9, stk. 1, samt lejeforhøjelser, der er en følge af ændringer i lejefordelingen, jf. § 9, stk. 2, kan
gennemføres med 3 måneders varsel..................

Økonomi

Intet.

Andre konsekvenser

Intet.

Kommunaldirektøren indstiller:

At huslejeforhøjelsen godkendes.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 2. november 2020, pkt. 5:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Referat fra afdelingsmøde



Brev til kommunalbestyrelsen om godkendelse af huslejestigning

Regnskab 2019 og budget 2021



Punkt 13: Godkendelse af forslag til lokalplan 204 for boligområde ved
Tannebækvej/Rønbjerghage og kommuneplantillæg nr. 14

01.02.05P16-10-18

Resume

Der fremlægges forslag til lokalplan 204 - Boligområde ved Tannebækvej/Rønbjerghage, Lemvig. Desuden fremlægges
kommuneplantillæg nr. 14 til Lemvig Kommuneplan 2017-29, som udlægger ny kommuneplanramme for området
omfattet af lokalplan 204. Der er lavet VVM-screening af lokalplan 204. Det indstilles, at forslag til lokalplan 204
vedtages, og der efter den gennemførte VVM-screening af planen ikke udarbejdes en egentlig miljøvurdering. Endelig
indstilles det, at forslag til lokalplan samt screeningen efter vedtagelse også i Økonomi- og Erhvervsudvalget og
Kommunalbestyrelsen sendes i en 8-ugers offentlig høring.

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget har tidligere behandlet ønske om byggeri og udarbejdelse af lokalplan for området omfattet af
lokalplanen. Senest på møde den 18. august 2020, sag nr. 2, hvor det blev besluttet at lokalplanarbejdet påbegyndes.

 

Der er udarbejdet forslag til lokalplan 204 - Boligområde ved Tannebækvej/Rønbjerghage, Lemvig. Forslaget vedlægges
som bilag.

 

Efter tidligere politisk behandling af sagen og omtale af udvikling af området, har Lemvig Kommune uopfordret
modtaget fire kommentarer til planerne for udvikling af området, inden de officielt er sendt i offentlig høring, og inden
dette forslag til lokalplan for området er udarbejdet. De fire kommentarer, fra flere naboer på Rønbjerghage vedlægges
som bilag til sagen.

Bemærkningerne går primært på følgende forhold: Bevarelse af stiadgang over ejendommen Tannebækvej 24 og dermed
adgangen til stranden og naturområderne langs med fjorden, hensynet til bevarelse af naturen og stranden og frygt for
store byggerier i forlængelse af nuværende boligområde, med forholdsvis små og lave boliger med fare for indbliksgener,
og frygt for forringelse af ejendomme og herlighedsværdierne. Desuden henvises der til en tidligere aftale om, at byggeri
på arealet skulle afvente en samlet planlægning for område inkl. arealet for det nuværende Lemvig Renseanlæg.

 

Det er administrationens vurdering, at der med udlæg af 3 meter stiadgang for enden af Tannebækvej og ned til
fjorden/stranden er sikret borgerne på Tannebækvej en fortsat adgang til naturen. Beboere på Rønbjerghage har fortsat
adgang til stranden og naturen langs med fjorden via afmærket sti, som går langs med lokalplanens nordlige afgrænsning,
på arealet tilhørende Lemvig Vand, Lemvig Renseanlæg. Der er i en vis grad taget hensyn til naboerne, der bor op til
lokalplanområdet mod syd, da boligerne søges placeret på den nordlige del af de nye grunde, der udlægges i lokalplanen.
Det nye og det eksisterende boligområde adskilles desuden via den nye private fællesvej på 6 meter, som vejbetjener de
tre grunde i delområde II. Se bilag 2 i lokalplanen.

 

Administrationen har efter ansøgning fra ejer, jfr. naturbeskyttelsesloven meddelt tilladelse til nedlæggelse af tidligere vej,
udlagt over Tannebækvej 24, på betingelse af, at den offentlige og rekreative adgang til stranden opretholdes, ved 3
meters udlæg til ny sti, fra Tannebækvej til stranden, så borgernes adgang til stranden og naturområdet ved fjorden
opretholdes.

 

Lokalplanområdet har tidligere været omfattet af en bufferzone til renseanlægget. Målinger på driften har vist, at der ikke
er behov for en bufferzone. Samtidig arbejdes der på nedlæggelse af Lemvig Renseanlæg, så alt spildevand fra om få år
vil blive behandlet på Harboøre Renseanlæg. Det er også på den baggrund, at der er udarbejdet et ny kommuneplantillæg
nr. 14 - Rammer til boligformål ved Tannebækvej/Rønbjerghage, som er identisk med arealet omfattet af forslag til
lokalplan.



 

Jfr. miljøvurderingsloven skal der foretages en screening af planerne for at vurdere, om der skal laves en egentlig
miljøvurdering af planernes påvirkning på miljøet. VVM-screening af lokalplan 204 og kommuneplantillæg 14 er vedlagt
sagen som bilag.

I VVM-screeningen vurderes det, at planerne ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt. Derfor indstilles det, at der ikke
laves miljøvurdering af kommuneplantillæg nr. 14 og lokalplan 204.  

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Lovgrundlag

Planloven og lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At forslag til lokalplan 204 - Boligområde ved Tannebækvej/Rønbjerghage vedtages.
At forslag til kommuneplantillæg 14 til Lemvig Kommuneplan 2017-29 - Rammer til boligformål ved
Tannebækvej/Rønbjerghage vedtages.
At der ikke laves miljøvurdering af lokalplanforslag 204 - Boligområde ved Tannebækvej/Rønbjerghage eller
Forslag til kommuneplantillæg 14 til Lemvig Kommuneplan 2017-29 - Rammer til boligformål på
Tannebækvej/Rønbjerghage.
At begge planer sammen med screeningen af planerne efter vedtagelse af forslagene i Kommunalbestyrelsen,
sendes i 8-ugers offentlig høring.

 

Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2020, pkt. 3:

Et flertal af udvalget bestående af Steffen Damsgaard, Bent Graversen, Chris Olesen, Søren V. Jensen og Troels
Skovmose anbefaler indstillingerne. Imod stemte Arne Noe med den begrundelse, at der bør igangsættes en lokalplan for
hele det oprindelige lokalplanområde for Lemvig Renseanlæg, samt at lokalplanforslaget på væsentlige punkter er i
modstrid med udvalgsbeslutningen fra august 2019, herunder at hverken beslutning om adskillelse af højvandsværn og
bygning, manglende offentlig tilgængelig stiadgang eller at beslutning om flytning af byggefelt mod øst fastholdes. Ole
Byskov deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 5:

Et flertal af udvalget anbefaler indstillingerne. Imod stemte Arne Noe med den begrundelse, at der bør igangsættes en
lokalplan for hele det oprindelige lokalplanområde for Lemvig Renseanlæg, samt at lokalplanforslaget på væsentlige
punkter er i modstrid med udvalgsbeslutningen fra august 2019, herunder at hverken beslutning om adskillelse af
højvandsværn og bygning, manglende offentlig tilgængelig stiadgang eller at beslutning om flytning af byggefelt mod øst
fastholdes.

 

Arne Noe forbeholder sig retten til at få en mindretalsudtalelse med i høringsmaterialet.



 

Jens Lønberg og Kenneth Bro tager forbehold.

TidligerePolitiskBehandling

Projekt- og byggeforslag fra ejer af området har været behandlet af Teknik- og Miljøudvalget den 12. august 2019 (sag nr.
1), 22. juni 2020 (sag nr. 10) og senest den 18. august 2020 (sag nr. 2).

Beslutning

For indstillingen stemte 13 medlemmer. Imod stemte 8 medlemmer (Arne Noe, Gitte Winther Jeppesen, Jens Lønberg,
Karsten Kragelund, Kenneth Bro, Lone Pilgaard Sørensen, Ole Byskov, Susanne Buch).

 

Imod stemte Arne Noe og Susanne Buch med den begrundelse, at lokalplanforslaget på væsentlige punkter er i modstrid
med udvalgsbeslutningen fra august 2019, herunder at hverken beslutning om adskillelse af højvandsværn og bygning,
manglende offentlig stiadgang eller at beslutning om flytning af byggefelt mod øst fastholdes. I stedet bør der igangsættes
en lokalplan for hele det oprindelige lokalplanområde for Lemvig Renseanlæg.

Ønsker at få mindretalsudtalelsen med i høringsmatrialet.

 

Indstillingen godkendt.

 

Bilag

Forslag - LP 204 - Boligområde ved Tannebækvej og Rønbjerghage - Lemvig

Forslag - Tillæg nr. 14 til Lemvig Kommuneplan 2017-29

LP 204 og KP-Till 14 - VVM-screening

Kommentar til byggeri - Rønbjerghage

Kommentar til byggeri ved Fjorden

Kommentar til byggeri ved Fjorden

Opråb til Teknik og Miljø - læserbrev til Lemvig Folkeblad - vedr. boligområde ved Tannebækvej



Punkt 14: Projektforslag fra Lemvig Varmeværk om fjernvarme til Rom
industriområde

13.03.01P19-3-20

Resume

Fra Lemvig Varmeværk er der fremsendt projektforslaget "Forsyning af Rom Erhvervsområde" til Lemvig Kommune,
som er varmemyndighed. Kommunalbestyrelsen skal sørge for, at projektet ud fra en konkret vurdering er det
samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt. Projektet viser en positiv samfundsøkonomi. Lemvig Varmeværk har i
relation til projektforslaget søgt om kommunegaranti.

Sagsfremstilling

I 2019 blev der etableret en transmissionsledning til Lomborg og Ramme i forhold til at forsyne disse byer med
fjernvarme fra Lemvig Varmeværk. Dengang blev det også vurderet, om der skulle fremføres fjernvarme til Rom
Erhvervsområde, hvilket der dengang ikke var tilstrækkelig tilslutning til, men der blev forberedt til en eventuel senere
tilslutning af Rom Erhvervsområde. Der er nu tilstrækkelige ønsker om tilslutning til fjernvarme i Rom Erhvervsområde
til, at projektforslaget viser en positiv samfundsøkonomi.

 

Det har tidligere været vurderet, om der også skulle fremføres fjernvarme til boligområdet nord for Rom Erhvervsområde,
hvor de tidligere beregninger ikke har vist en positiv samfundsøkonomi. Regeringen og folketingets partier har aftalt
"Klimaaftale for energi og industri mv. 2020 af 22. juni 2020", hvori der bl.a. indgår, at der vil komme tilskudsordninger
til omstilling af boliger fra oliefyr til fjernvarme, men rammerne for disse tilskudsordninger kendes endnu ikke. Når
rammerne for disse tilskudsordninger kendes, vil der blive set nærmere på mulighed for fjernvarme til boligområdet nord
for Rom Erhversområde. Fjernvarmeforsyningen til Rom Erhvervsområde forberedes for en eventuel kommende
fjernvarmeforsyning til boligområdet.

 

Projektforslaget om fjernvarme til Rom Erhvervsområde har været sendt i høring til berørte lodsejere med kopi til Lemvig
Biogas og Evida (Naturgas). Der er ikke modtaget høringssvar fra lodsejere, men fra Lemvig Varmeværk er det oplyst, at
der foregår en god dialog med lodsejerne. Fra både Lemvig Biogas og Evida er der ingen bemærkninger til
projektforslaget.

 

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Lovgrundlag

Lov om varmeforsyning samt bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg.

 

Lemvig Kommunes administrationvejledning for opkrævning af garantiprovision i forbindelse med afgivelse af garanti
for lån.

Økonomi

I henhold til hvile-i-sig-selv princippet i Varmeforsyningsloven må det forventes, at Lemvig Gasdistribution, der ejes af
Lemvig Kommune, ikke bliver påvirket økonomisk.



 

Kommunegaranti

Ifølge lånebekendtgørelsens § 2 stk. 1 nr. 3, kan en kommune give garanti for lån optaget til finansiering af
investeringsudgifter ved produktion og distribution af varme, uden at det henregnes til kommunens låneramme.

Garantiafgivelsen er under forudsætning af, at låneoptagelsen foretages i overensstemmelse med Bekendtgørelse om
kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.

 

Garantiprovision

Garantiprovisionen for garantien til Lemvig Varmeværk er fastsat til en løbende provision på 0,55% af restgælden pr.
31.12. Garantiprovisionen opkræves første gang for regnskab 2020 (i januar 2021) på baggrund af restgælden pr. 31.12.

Beslutningen vil bevirke, at der i regnskab 2020 bliver opkrævet op til 154.000 kr. (såfremt restgælden pr. 31.12. er 28
mio. kr.) i garantiprovision og fremadrettet tilsvarende i forhold til selskabets afvikling af gælden.

Andre konsekvenser

Projektforslaget viser en positiv samfundsøkonomi på 3,8 mio. kr. i nutidsværdi over de 20 år, og der opnås en CO2-
besparelse på 4.550 ton over 20 år ved projektforslaget.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At projektforslaget fra Lemvig Varmeværk godkendes.
At Rom Erhvervsområde godkendes til fjernvarmeforsyning.

- At der etableres en transmissionsledning fra Rom Erhvervsområde til transmissionsledningen mellem Lemvig
Varmeværk og Lomborg.

- At der etableres distributionsnet i Rom Erhvervsområde.

- At der etableres en pumpestation ved Højrisvej.

At ekspropriation sker efter regler i Lov om offentlige veje.
At der gives tilsagn om kommunegaranti til Lemvig Varmeværk på op til 28 mio. kr., som tilsammen omfatter de to
projektforslag "Forsyning af Rom Erhvervsområde" og "Elkedel på Vestavej".
At der besluttes en garantiprovision på 0,55% af restgælden pr. 31.12.

Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2020, pkt. 6:

Indstillingerne anbefales. Ole Byskov deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 6:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Bilag

Projektforslag Forsyning af Rom Erhvervsområde - Lemvig Varmeværk - 26102020.pdf

Ansøgning kommunegaranti - Elkedel og fjernvarme til Rom Industri.pdf



Punkt 15: Projektforslag fra Lemvig Varmeværk - elkedel

13.03.01P19-2-20

Resume

Fra Lemvig Varmeværk er der fremsendt projektforslaget "Elkedel" til Lemvig Kommune, som er varmemyndighed.
Kommunalbestyrelsen skal sørge for, at projektet ud fra en konkret vurdering er det samfundsøkonomisk mest
fordelagtige projekt. Projektet viser en positiv samfundsøkonomi. Lemvig Varmeværk har i relation til projektforslaget
søgt om kommunegaranti.

Sagsfremstilling

Spids- og reservekapaciteten ved Lemvig Varmeværk er for lille i dag. Det er yderligere udfordret af, at der forventes et
øget varmegrundlag. På den baggrund ønskes der etableret en elkedel ved Lemvig Varmeværk på Vestavej, som viser en
positiv samfundsøkonomi.

 

Alternativt kunne der etableres en naturgaskedel, som vil være billigere i anskaffelse, men elkedlen vil kunne tjene
merinvesteringen hjem ved deltagelse i el-regulermarkedet. En naturgaskedel vil skulle anvende fossile brændser, hvor
elkedlen kommer til at anvende vedvarende el.

 

For at optimere den samlede varmeproduktion, og for at sikre at den producerede varme ikke reducerer forbruget af
biogas, etableres der sammen med elkedlen en yderligere varmeakkumulator, så den producerede varme, i tilfælde hvor
der ikke er behov for varme, kan gemmes.

Projektforslaget om elkedel har været sendt i høring til NOE net A/S samt til orientering til Lemvig Biogas og Evida
(Naturgas). Af høringssvaret fra NOE Net A/S fremgår det, at der ingen bemærkninger er til det fremsendte
projektforslag, samt at NOE Net A/S er i dialog med Lemvig Varmeværk om el-tilslutning af elkedlen. 

Fra Lemvig Biogas er det bemærket, at det skal sikres, at biogassen har første prioritet i anvendelsen af brændsler ved
Lemvig Varmeværk i henhold til leveringsaftalerne mellem Lemvig Gasdistribution og Lemvig Varmeværk samt mellem
Lemvig Gasdistribution og Lemvig Biogas. Evida har ingen bemærkninger til projektforslaget.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget. 

 

Lovgrundlag

Lov om varmeforsyning samt bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg.

 

Lemvig Kommunes administrationvejledning for opkrævning af garantiprovision i forbindelse med afgivelse af garanti
for lån.

 

Økonomi

 I henhold til hvile-i-sig-selv princippet i Varmeforsyningsloven må det forventes, at Lemvig Gasdistribution, der ejes af
Lemvig Kommune, ikke bliver påvirket økonomisk.

 

 



Kommunegaranti

Ifølge lånebekendtgørelsens § 2 stk. 1 nr. 3, kan en kommune give garanti for lån optaget til finansiering af
investeringsudgifter ved produktion og distribution af varme, uden at det henregnes til kommunens låneramme.

Garantiafgivelsen er under forudsætning af, at låneoptagelsen foretages i overensstemmelse med Bek. om kommunernes
låntagning og meddelelse af garantier m.v.

 

Garantiprovision

Garantiprovisionen for garantien til Lemvig Varmeværk er fastsat til en løbende provision på 0,55% af

restgælden pr. 31.12. Garantiprovisionen opkræves første gang for regnskab 2020 (i januar 2021) på baggrund

af restgælden pr. 31.12.

Beslutningen vil bevirke, at der i regnskab 2020 bliver opkrævet op til 154.000 kr. (såfremt restgælden pr. 31.12. for de 2
projekter "Elkedlen" og forsyning af Rom Erhvervsområde"

er 28 mio. kr.) i garantiprovision og fremadrettet tilsvarende i forhold til selskabets afvikling af gælden.

 

Andre konsekvenser

Projektforslaget viser en positiv samfundsøkonomi på 19,2 mio. kr. i nutidsværdi over de 20 år ved 50% deltagelse på
elmarkedet for specialregulering, og der opnås en CO2-besparelse på 604 ton over 20 år ved projektforslaget.

 

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At projektforslaget fra Lemvig Varmeværk godkendes.

At den til enhver tid gældende leveringsaftale for biogas har fortrinsret, i tilfælde af diskrepanser mellem
projektforslaget/projektgodkendelsen og leveringsaftale for biogas.
At leveringsaftalerne mellem Lemvig Gasdistribution og henholdsvis Lemvig Biogas og Lemvig Varmeværk er
bestemmende for prioriteringen af brændslerne ved Lemvig Varmeværk.
At der gives tilsagn om kommunegaranti til Lemvig Varmeværk på op til 28 mio. kr., som tilsammen omfatter de to
projektforslag "Forsyning af Rom Erhvervsområde" og "Elkedel på Vestavej"
At der besluttes en garantiprovision på 0,55% af restgælden pr. 31.12.

 

Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2020, pkt. 7:

Indstillingerne anbefales. Ole Byskov deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 7:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Bilag



Projektforslag for elkedel - Lemvig Varmeværk - 30092020.pdf

Ansøgning kommunegaranti - Elkedel og fjernvarme til Rom Industri.pdf



Punkt 16: Igangsætning af planproces for Klimapark Nees Hede

01.00.00G01-2-19

Resume

Lemvig Kommune samarbejder med projektudviklere og lokale lodsejere om udvikling af forslag til klimaparker ved
Nees Hede og Høvsøre. Skovgaard Invest har arbejdet intensivt med udvikling af Klimapark Nees Hede, herunder
lodsejerforhandling og dialog med kommunens administration. På den baggrund fremlægges forslag til Klimapark Nees
Hede med henblik på politisk stillingtagen til opstart af planlægningsproces.

Sagsfremstilling

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 24. juni 2020, at administrationen skal samarbejde med projektudviklere
og lokale lodsejere om udvikling af et forslag til en klimapark ved Nees Hede.

 

Administrationen afholdt primo juli opstartsmøde med projektudvikleren Skovgaard Invest og lodsejerrepræsentanter fra
Lemvigegnens Landboforening og Afvandingslaget Nees Hede. Efterfølgende har der været en løbende dialog mellem
projektudvikler og kommunens administration.

 

Skovgaard Invest har arbejdet intensivt med udviklingen af Klimapark Nees Hede de seneste måneder. Det har resulteret i
et forslag til en klimapark på samlet mere end 400 hektar ved Nees Hede. Forslaget vurderes at kunne danne grundlag for
udarbejdelse af en lokalplan, såfremt der er et politisk ønske herom.

 

Projektforslaget

På det projekterede areal forventes der at kunne etableres mere end 150 MW kapacitet med en årlig produktion på mere
end 180 mio. kWh. Anlægget har qua sin størrelse og placering et stort potentiale for fremtidig kobling til produktion af
grønt brændstof (fra el (sol og vind) til brint, ammoniak eller tilsvarende brændstof).

 

Det tilstræbes at etablere projektet uden hermetisk hegning af solcelleanlæggene. Sikkerhedsafskærmning etableres iht.
stærkstrømsbekendtgørelsen, og hegn ved indfaldsveje etableres som sikring mod tyveri. Såfremt vildtskader på
solcellerne viser sig at udgøre et væsentligt problem, ønsker projektudvikleren at forbeholde sig ret til hegning af hele
parken.

 

Etableringen af klimaparken vil resultere i 95 hektar nyetableret skov og ny natur, et nyt vådområde og udvidelse af
yderligere to vådområder. Samtidigt vil der blive arbejdet for at reducere udledning til Byn Sø via dræningsophør på
udvalgte arealer.

 

Klimaparken vil blive bundet sammen med oplevelsen af Naturpark Nissum Fjord gennem forbedring af rekreative
forhold ved Harpøt Havn, infotavle om klimaparken, henvisning til vandresti i og omkring klimaparken samt stop ved
nyetableret udsigtstårn.

 

5 selvstændige ejendomme foreslås udstykket på samlet 25 hektar. Ejendommene vil få en attraktiv beliggenhed med
udsigt til fjorden og mulighed for bl.a. hestehold og jagt.

 



Projektudvikleren skal ved nettilslutning betale 40.000 pr. MW solcellekapacitet til Lemvig Kommune. Det svarer til ca. 6
mio. kr. for det samlede projekt. I tillæg hertil vil projektudvikleren allokere yderligere midler til en række rekreative og
lokale tiltag.

 

Projektudvikleren undersøger muligheden for at holde dele af jorden under solcelleanlægget i drift. Ved anvendelse af
solcellepaneler, som kan dreje om sin egen akse, kan afstanden mellem cellerne efter behov gøres tilstrækkelig til kørsel
med landbrugsmaskiner og dermed græsproduktion.

 

Projektforslaget vil blive fremlagt på mødet.

 

Plangrundlag

Klimapark Nees Hede skal fastlægges via et nyt plangrundlag for at kunne realiseres. Der skal udarbejdes ny lokalplan for
området og kommuneplanens rammer samt retningslinjer skal tilpasses det kommende anlæg. I forhold til ny
kommuneplanlægning så har der været foretaget indledende indkaldelse af idèer i foråret 2020 jf. Planlovens § 23c.

 

Et nyt plangrundlag vil tage sit udgangspunkt i det fremsendte forslag til Klimapark Nees Hede.

 

Sagen afgøres endelig af

 

 Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Planloven.

Økonomi

Realisering af projektet vil tilføre Lemvig Kommune ca. 6 mio. kr. fra Grøn Pulje. Kommunen administrerer midlerne, og
midlerne kan anvendes bredt til kommunale tiltag. Det er hensigten, at midlerne fortrinsvist skal støtte projekter ansøgt af
nære naboer til det vedvarende energianlæg samt grønne tiltag i kommunen. Betalingen af midlerne skal ske direkte fra
opstiller til kommunen som en engangsbetaling efter nettilslutning.

Det bemærkes, at der pt. ikke foreligger et mere specifikt regelsæt fra Energistyrelsen for administrationen mv. af de evt.
fremtidige indbetalinger til den nye ”grøn pulje” i Lemvig Kommune.

Organiseringen af ”grøn pulje” vil blive fremlagt, når regelsættet foreligger, og der er nærmere oplysninger omkring
forventede indbetalinger og krav omkring anvendelse til projekter m.v.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At udarbejdelse af et plangrundlag for Klimapark Nees Hede igangsættes, med udgangspunkt i det fremlagte
forslag.

Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2020, pkt. 1:

Indstillingen anbefales. Ole Byskov deltog ikke i sagens behandling.



Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 8:

Indstillingen anbefalet.

 

Jens Lønberg tager forbehold.

Beslutning

Gunnar Lisby Kjær forlod mødet på grund af inhabilitet.

 

Indstillingen godkendt.

Bilag

Bilag teknik og miljø - Klimapark Nees Hede.pdf



Punkt 17: Renovering af offentlige toiletter Gjellerodde

00.30.08P19-7-20

Resume

Der blev i 2010 indgået en 20 årig lejeaftale af de offentlige toiletter beliggende Gjelleroddevej 73, med ejeren af Odden
på Gjellerodde, i hvis bygning toiletterne er etableret. Der betales ikke leje for lejemålet, men Lemvig Kommune skal
forestå vedligehold, renovering af toiletterne - ligesom der er opsat bimåler til afregning af forbrug for vand og el.

Sagsfremstilling

De offentlige toiletter beliggende i forbindelse med cafeteriet Odden betjener lokale og turister, der gæster Gjellerodde
om sommeren, men også om vinteren.

Om sommeren er Gjellerodde en Blå Flag strand og toiletterne er en forudsætning for, at stranden kan have status som Blå
Flag strand.

Toiletterne er imidlertid meget nedslidte og trænger til en større og gennemgribende renovering af gulve, lofter, tag samt
el- og vvs-installationer. Udgiften forventes at beløbe sig til ca. 250.000 kr.

Sagen afgøres endelig af

 Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at der i budget 2018 blev afsat 500.000 kr. til offentlige toiletter. Det er disse midler, som
udgiften på 250.000 kr. vil blive dækket af.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives en anlægsbevilling på 250.000 kr. til renovering af toiletterne.
At anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb, i budget 2018, til offentlige toiletter og at
rådighedsbeløbet frigives.

Teknik- og Miljøudvalget, 9. november 2020, pkt. 10:

Indstillingerne anbefales. Ole Byskov deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 9:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 18: Anlægsbevilling - Lemvig Centralkøkken

27.36.24G01-3-20

Resume

Lemvig Centralkøkken fik renoveret køkkengulvet i februar 2020. Renoveringen skal finansieres af midler overført fra
2019 til 2020.

Sagsfremstilling

Lemvig Centralkøkken har i februar 2020 fået anlagt nyt køkkengulv, da gulvet var revnet flere steder og derfor svært at
rengøre. Derudover var der løse gulvriste, som udgjorde en fare for fald. I perioden på tre uger, hvor renoveringen stod på,
bestilte Lemvig Centralkøkken mad fra Det Gode Køkken i Holstebro.

 

Renoveringen har i alt kostet 286.919,12 kr., og indeholder op- og nedsætning af udstyr, håndværkertimer og materialer
ifm. udskiftning af gulvet samt leje af kølevogn.

 

Efterfølgende er Økonomi og HR, blevet opmærksomme på at med investeringen på 286.919,12 kr. i dens formål og i
forhold til køkkenets budget, bør udgiften være en anlægsudgift jf. kommunens økonomistyringsprincipper.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet den 29. april 2020 at overføre 308.000 kr. fra 2019 til 2020 til at afholde
renoveringsudgifter.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

 

Økonomi

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At der gives en anlægsbevilling på 287.000 kr. til renovering af gulvet i Lemvig Centralkøkken.
At anlægsbevillingen finansieres at det overførte beløb fra 2019 til 2020 og at dette rådighedsbeløb frigives.

Social- og Sundhedsudvalget, 4. november 2020, pkt. 10:

Anbefales.

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 10:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.



Punkt 19: Anlægsbevilling - Lemvig Sundhedshus - Økonomi til
træningsmaskiner med mere.

02.00.00P20-1-19

Resume

I forbindelse med etablering af Lemvig Sundhedshus, er der brug for investering i bl.a. træningsmaskiner og udstyr,
inventar til venteområder, undervisningslokaler, kontorer mm., skilte og wayfinding, låsesystemer m.m. Hel eller delvis
finansiering af disse poster er fundet, og beløbet foreslås frigivet.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget er tidligere orienteret om, at der ikke var fundet finansiering til indkøb af bl.a. inventar og
træningsudstyr til Lemvig Sundhedshus.

Efter gennemgang af puljer og tidligere afsatte midler til Lemvig Sundhedshus er der fundet midler til hel eller delvis
finansiering af ovenstående.

Finansieringen er fundet via:

Sundhedshusets driftsmidler fra 2019 som er overført til 2020: 489.000 kr.
Pulje afsat til Sundhedsfremmes drift i Sundhedshuset overført fra 2019 til 2020: 458.000 kr.
Pulje afsat til Sundhedsfremmes drift i Sundhedshuset i 2020: 100.000 kr.
Sundhedshusets driftsmidler fra 2020: 379.000 kr.

I alt 1.426.000 kr.

Følgende investeringer til Lemvig Sundhedshus skal finansieres:

Træningsmaskiner og løst træningsudstyr (estimeret 590.000 kr.)
Tanitavægt (estimeret 39.000 kr.)
Projektorer og lærreder (estimeret 100.000 kr.)
Inventar (møbler til venteområder, undervisningslokaler og kontorer, vand- og kaffeautomater, hårde hvidevarer,
lockers til omklædningsrum, diverse udstyr såsom spritdispensere, whiteboardtavler, ure osv.)
Lydudstyr til træningslokaler
Nøglesystemer
Skilte og wayfinding

 

Derudover skal der stadig tages stilling til, hvad der skal ske med kapelbygningen, og der skal søges fonde til etablering af
(rehabiliterings)have i umiddelbar nærhed til Lemvig Sundhedshus.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At de oplistede driftsmidler anvendes i forbindelse med etablering af Sundhedshuset til hel eller delvis finansiering
af inventar, træningsudstyr, nøglesystemer, skilte og wayfinding, lydudstyr samt projektorer og lærreder.
At der gives en anlægsbevilling på 1.426.000 kr. til indkøb af udstyr til Sundhedshuset.
At anlægsbevillingen finansieres af de anviste driftsmidler og at dette rådighedsbeløb frigives.



Social- og Sundhedsudvalget, 4. november 2020, pkt. 9:

Anbefales.

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 11:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.



Punkt 20: Anlægsbevilling - IT-devices på ældreområdet

83.01.02Ø00-1-20

Resume

Ældreområdet har behov for udskiftning af IT-udstyr og der blev givet anlægsmidler til udskiftning i forbindelse med
Budget 2020.

Sagsfremstilling

Ældreområdet har behov for udskiftning af IT-udstyr for at kunne følge den digitale udvikling og kunne bruge og udnytte
de muligheder fagsystemet tilbyder.

Udskiftningen dækker over både mobiltelefoner, IP telefoner, bærbare, terminaler og Ipads.

 

Angående mobiltelefoner blev der i forbindelse med overgang til låsesystem Bekey indkøbt ca. 100 mobiltelefoner - disse
mobiltelefoner skal udskiftes, da de er slidte og ofte ikke fungerer, da app'en til låsesystemet ikke kan køre optimalt på
telefonernes styresystem.

 

Der stilles større krav til Ipads og bærbar, for at blandt andet hjemmesygeplejen kan dokumentere og foretage deres
registreringer løbende hos borgerne.

 

Der har været en proces i gang med Digitalisering og IT, hvor de sammen med områderne har afklaret hvilke devices, der
trænger til udskiftning.

 

I budget 2020 blev der afsat 1.050.000 kr. til udskiftning af devices. Disse midler søges nu frigivet.

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering i budget 2020.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i budget 2020
At rådighedsbeløbet i budget 2020 frigives.

 



Social- og Sundhedsudvalget, 4. november 2020, pkt. 8:

Anbefales.

Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 12:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.



Punkt 21: Rammeaftale på det sociale område 2021-2022

27.00.00P27-1-20

Resume

Rammeaftale på det sociale område 2021-2022.

Sagsfremstilling

Kommunerne og regionen i Midtjylland indgår hvert andet år en Rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede
socialområde. Formålet med Rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og udvikling på tværs af kommuner og
region.

 

Rammeaftale 2021-2022 er udarbejdet i en tæt dialog mellem de 19 kommuner og Region Midtjylland, som har haft
mulighed for at komme med indspil til Rammeaftalens udviklingsområder undervejs. Dette har skabt et godt afsæt for
fælles indsats og rammer på det specialiserede socialområde.

 

KKR Midtjylland har på møde den 9. september 2020 behandlet udkast til Rammeaftale 2021-22 og anbefaler, at
Rammeaftalen samt afrapportering på Socialstyrelsens 3 centrale udmeldinger godkendes i de midtjyske byråd og i
regionsrådet.

 

Fælles faglige udviklingsområder

Rammeaftalen har fokus på faglig udvikling, og indeholder et samlet skøn over behovet for pladser og tilbud. Overordnet
set tilkendegiver de midtjyske kommuner, at de oplever sammenhæng mellem behovet for specialiserede tilbud og det
samlede udbud af tilbud.

 

I Rammeaftale 2021-22 sætter kommunerne og regionen fokus på 2 fælles udviklingsområder:

Den nære psykiatri
Borgere med komplekse udfordringer

 

Styring og økonomi

Ud over de faglige udviklingsområder, sætter Rammeaftalen rammerne for styring af økonomi- og kapacitetsudviklingen
på de omfattede tilbud.

 

Som en del af Rammeaftale 2019-20 indgik kommunerne og regionen en 4-årig aftale om at reducere taksterne på de
sociale tilbud med minimum 2 pct. i perioden 2019-2022. Takstaftalen videreføres i den kommende rammeaftale.

 

Centrale udmeldinger fra Socialstyrelsen

Socialstyrelsen har udsendt 3 centrale udmeldinger, som kommunerne skal afrapportere i forbindelse med fastlæggelsen
af Rammeaftale 2021-22. Målgrupperne for de centrale udmeldinger er: Udsatte gravide med skadeligt rusmiddelbrug,
udviklingshæmmede med dom og borgere med svære spiseforstyrrelser. Afrapporteringerne på de centrale udmeldinger
indgår som bilag til rammeaftalen.

 



Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget, Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bek. nr. 1156 af 29. oktober 2014 om rammeaftaler på det specialiserede område. 

Almenboliglovens § 185 b.
Lov om specialundervisning for voksne § 6 h.
Folkeskolelovens § 47.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At Rammeaftale for det sociale område 2021-2022 godkendes.

Social- og Sundhedsudvalget, 21. oktober 2020, pkt. 3:

Anbefales.

Familie- og Kulturudvalget, 3. november 2020, pkt. 3:

Anbefales godkendt.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 13:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Udkast til Rammeaftale 2021-22

Følgebrev til Rammeaftale 2021-22

Udviklingsplan SVO 2021 2022

Udviklingsplan SAU 2021 2022

Udviklingsplan for Landsbyen Sølund til Rammeaftale 2021 2022

Ledelsesinformation samlet pladsoversigt

Bilag 6 Organisering af det fælleskommunale og regionale samarbejde

Bilag 2 Rapport 2020 Lands og landsdelsdækkende tilbud og sikrede afdelinger

Bilag 1 Styringsaftalen 2021 22



Punkt 22: Beskæftigelsesplan 2021

00.15.00A26-1-19

Resume

Hvert år skal Kommunalbestyrelsen godkende beskæftigelsesplanen for det kommende år.
Jobcenteret beskriver i beskæftigelsesplanen, hvordan der konkret arbejdes med beskæftigelsesindsatsen ud fra
ministerens aktuelle udmeldte mål.

Sagsfremstilling

For 2021 har ministeren valgt at videreføre 3 af målene fra 2020 og tilføje yderligere to mål.
De beskæftigelsespolitiske mål for 2021 er således:

Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling
Flere ledige skal opkvalificeres
Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende (videreført mål)
Flere personer med handicap skal i beskæftigelse (videreført mål)
Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft (videreført mål)

Beskæftigelsesplanen for 2021 er opbygget med afsæt i Lemvig Kommunes overordnede vision og politikker, samt
strategier for beskæftigelses- og integrationsområdet og derud fra beskrives, hvordan Jobcenter Lemvig arbejder med
beskæftigelsesindsatsen i Lemvig Kommune i 2021 i forhold til også at efterleve de beskæftigelsespolitiske mål.

Beskæftigelsesplanen for 2021 har dermed, ud over de beskæftigelsespolitiske mål, følgende fokusområder:

Individuelle og sammenhængende forløb.
Sammenhængende ungeindsats
Sikre kvalificeret arbejdskraft
Integration via beskæftigelse

Hertil vil der i beskæftigelsesplanen for 2021 også fremgå, hvorledes Lemvig Kommune vil forsøge at løse
udfordringerne afledt af Covid-19.

 

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

Lovgrundlag

Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. §4.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At Beskæftigelsesplanen 2021 godkendes.

Indtilling fra Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget vil foreligge til mødet i Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Arbejdsmarked- og Integrationsudvalget, 12. november 2020, pkt. 3:



Anbefales.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 15:

Indstillingen anbefalet.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Beskæftigelsesplan 2021



Punkt 23: Påbud om at udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang
til plejecentre med videre

14.00.08A00-1-20

Resume

Bemyndigelse til Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked til, at iværksætte midlertidige initiativer efter
anvisning fra centrale myndigheder, for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirus.

Sagsfremstilling

Styrelsen for Patientsikkerhed har i brev af 30. oktober 2020 udsendt et påbud til Kommunalbestyrelsen i Lemvig
Kommune. Ifølge påbuddet skal Kommunalbestyrelsen omgående udstede midlertidigt forbud mod besøgendes adgang til
samtlige kommunale og private plejecentre, der er beliggende i kommunen. Ved beslutningen om påbud er der konstateret
172,3 smittede borgere pr. 100.000 indbyggere og blandt andet derfor, har Styrelsen for patientsikkerhed vurderet
påbuddet nødvendigt, for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirussygdom/Covid-19.

I dette konkrete tilfælde har administrationen iværksat påbuddet ved at udsende en instruks om forbud mod besøgendes
adgang til plejecentre og midlertidige pladser.

 

I brev af 2. november 2020 har Styrelsen for Patientsikkerhed udsendt påbud om at indføre tilsvarende besøgsforbud på
sociale tilbud i Lemvig og omkringliggende kommuner. Besøgsforbuddet omfatter dog kun sociale tilbud, som har
borgere, der tilhører en risikogruppe.

I dette konkrete tilfælde har administrationen iværksat påbuddet ved at indføre besøgsforbud på KærHuset og Labyrinten
jævnfør vedlagte instruks.

 

For at kunne handle hurtigt på påbud og for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirus, foreslåes det, at
Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked bemyndiges til at iværksætte midlertidige initiativer efter anvisning fra
centrale myndigheder.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1030 af 27. juni 2020 og ændringsbekendtgørelse nr. 1402 af 23. september 2020 vedr. plejecentre og
midlertidige pladser.
Bekendtgørelse nr. 1551 af 1. november 2020 og bekendtgørelse 1510 af 25. oktober 2020 vedr. sociale tilbud.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger.

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At instruks af 30. oktober 2020 om forbud mod besøgendes adgang til plejecentre og midlertidige pladser
godkendes.
At instruks af 3. november 2020 om besøgsrestriktioner på udvalgte sociale botilbud godkendes.
At Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked bemyndiges til at iværksætte midlertidige initiativer efter
anvisning fra centrale myndigheder for at forebygge og inddæmme udbredelse af Coronavirus.



Social- og Sundhedsudvalget, 4. november 2020, pkt. 17:

Anbefales.
Lone Pilgaard Sørensen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomi- og Erhvervsudvalget, 16. november 2020, pkt. 16:

Indstillingerne anbefalet.

Beslutning

Indstillingerne godkendt.

Bilag

Påbud fra STP af 30. oktober 2020

Instruks om forbud mod besøgendes adgang til plejecentre og midlertidige pladser 30.10.2020

Påbud fra STP af 2. november 2020

Instruks omkring besøgsrestriktioner på udvalgte sociale botilbud



Punkt 24: Forslag om sammenlægning af Alt i et-Skolen og
Christinelystskolen

17.01.04A00-1-20

Resume

Orientering om henvendelse fra skolebestyrelse og medarbejdere på Alt i et-Skolen om eventuel sammenlægning med
Christinelystskolen. Derudover beslutning om at få udarbejdet materiale og at et forslag om sammenlægning
offentliggøres jf. bestemmelserne for "Bekendtgørelse om proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole."

Sagsfremstilling

Administrationen har den 9. november 2020 modtaget vedhæftede henvendelse fra skolebestyrelse og medarbejdere på
Alt i et-Skolen, Klinkby til Familie- og Kulturudvalget. Henvendelsen er et ønske om at få iværksat en proces omkring en
mulig sammenlægning af Alt i et-Skolen, Klinkby og Christinelystskolen.

Skolebestyrelse og medarbejderne på Christinelystskolen er orienteret om henvendelsen og ønsket fra Alt i et-Skolen om
at igangsætte en proces. 

 

Administrationen foreslår, at processen, som skolebestyrelse og medarbejdere ønsker iværksat, sker gennem udarbejdelse
af et beskrivende materiale, som skal danne grundlag for indhentelse af udtalelse fra skolebestyrelser og MED-udvalg ved
de berørte skoler.

 

Administrationen gør opmærksom på, at såfremt en skole henlægges under en anden skoles ledelse skal proceduren for
skolenedlæggelser følges. Når forslaget stilles følger en indsigelsesfrist på 8 uger og såfremt en eventuel sammenlægning
skal træde i kraft ved næste skoleårs begyndelse, skal den være vedtaget i Kommunalbestyrelsen senest d. 1. marts 2021.
Situationen på Alt i et-Skolen er pt. den, at det er ledelsen på Christinelystskolen, der midlertidigt har ledelsesopgaven, da
stillingen som skoleleder er vakant. En sammenlægning vil betyde, at der ikke skal ansættes en ny skoleleder.

 

Følgende tidsplan muliggør en sammenlægning med ikrafttrædelse ved kommende skoleårs begyndelse:

Den 17. november, Familie- og Kulturudvalget: Orientering om henvendelse fra skolebestyrelsen samt stillingtagen til
forslag.

Den 25. november, Kommunalbestyrelsen: Orientering om henvendelse fra skolebestyrelsen samt stillingtagen til forslag.

Den 26. november inden kl. 12: Forslaget offentliggøres på skolernes og kommunens hjemmeside, og der anmodes om
udtalelser fra de berørte skolebestyrelser og MED-udvalg.

Den 21. januar Kl. 12: Indsigelsesfristen samt skolebestyrelsernes og MED-udvalgenes mulighed for udtalelse udløber.

Den 26. januar, Familie- og Kulturudvalget: Anbefaling om stillingtagen til sammenlægning.

Den 8. februar, Økonomi- og Erhvervsudvalget: Anbefaling om stillingtagen til sammenlægning.

Den 24. februar, Kommunalbestyrelsen: Stillingtagen til sammenlægning.

 

Proceduren for skolenedlæggelse indebærer bl.a. også:

"Forslag om en skolenedlæggelse offentliggøres med en tilhørende kort beskrivelse, herunder oplysninger om forslagets
konsekvenser for den fremtidige skolestruktur i kommunen.



Stk. 2. Et medlem af kommunalbestyrelsen kan forlange sin afvigende mening vedrørende forslaget tilført
kommunalbestyrelsens beslutningsprotokol. Medlemmet kan endvidere forlange, at den afvigende mening offentliggøres
samtidig med forslaget tillige med en kort begrundelse, der affattes af medlemmet.

§ 3. Offentliggørelse af forslag om en skolenedlæggelse skal som minimum ske på kommunens og den pågældende skoles
hjemmeside."

 

Kort beskrivelse af forslaget samt proces:

Forslaget indebærer, at Christinelystskolen og Alt i-Et-Skolen får en ledelse, en bestyrelse, en økonomi, men at de bevarer
nuværende skoledistrikt. De nærmere bestemmelser drøftes og aftales med henholdsvis Christinelystskolens og Alt i et-
Skolens ledelse og bestyrelse og vil fremgå af materialet, som danner baggrund for indhentet udtalelse fra
skolebestyrelserne og MED-udvalgene.

 

 

Sagen afgøres endelig af

 Kommunalbestyrelsen via Ø&E og Familie- og Kulturudvalget.

 

Lovgrundlag

Folkeskoleloven §24 og Bekendtgørelse om proceduren ved nedlæggelse af en folkeskole

Økonomi

I forbindelse med udarbejdelse af materiale vil der være et afsnit om betydningen for økonomien.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

at forslag om sammenlægning af Christinelystskolen og Alt i et-Skolen offentliggøres.
at der udarbejdes materiale med kort beskrivelse og herunder oplysninger om forslagets konsekvenser.
at der indhentes udtalelse fra skolebestyrelsen og MED-udvalg ved de berørte skoler.

Familie- og Kulturudvalget, 17. november 2020, pkt. 5:

Indstillingerne anbefalet

Beslutning

Indstillingen godkendt.

 

Bilag

Familieogkultur-sammenlægning.docx



Punkt 25: Lukket: Køb af jord

82.01.00Ø54-6-20



Punkt 26: Lukket: Udbud af biler

83.11.01Ø54-1-20



Punkt 27: Underskriftsside

00.01.00A00-22-20

Beslutning
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